
Eerste wijziging van de Beleidsregels bijzondere bijstand Breda 2015,

gemeente Breda   

 

Bekendmaking

Burgemeester en wethouders van Breda maken bekend dat zij op 1 oktober 2019 de Eerste wijziging

van de beleidsregels bijzondere bijstand 2015 te hebben vastgesteld.

 

Inwerkingtreding

De beleidsregels worden van kracht met ingang van de dag na die van deze bekendmaking.

 

Rechtsmiddelen

Tegen het besluit tot vaststelling van de beleidsregels is geen bezwaar of beroep mogelijk.

 

Tekst beleidsregels

 

Het college van burgemeester en wethouders van Breda

Gelet op artikel 35 Participatiewet

Besluit vast te stellen de:

 

Eerste wijziging van de Beleidsregels bijzondere bijstand Breda 2015

 

Artikel  I  
 

De beleidsregels bijzondere bijstand Breda worden als volgt gewijzigd:

 

A

 

Artikel 1 wordt als volgt gewijzigd

Na h worden de volgende leden toegevoegd:

i: Wmo: Wet maatschappelijke ondersteuning 2015

j: Wlz: Wet Langdurige zorg

 

B

 

Artikel 14 komt als volgt te luiden:

 

Artikel 14 Collectieve ziektekostenverzekering voor minima met en zonder indicatie Wmo en Wlz

1. Voor deelname aan de collectieve ziektekostenverzekering voor minima, genaamd de

Gemeentepolis Extra, kunnen in aanmerking komen belanghebbenden als bedoeld in artikel 3,

eerste tot en met derde lid.

2. Voor deelname aan de collectieve ziektekostenregeling voor minima, genaamd de Gemeentepolis

Extra Uitgebreid, kunnen in aanmerking komen belanghebbenden als bedoeld in artikel 3, eerste

tot en met derde lid, met een indicatie Wmo of Wlz.

3. In aanvulling op het derde lid van artikel 3 wordt voor deelname aan de collectieve

ziektekostenverzekering Extra Uitgebreid de norm op geen financiële draagkracht gesteld op een

netto gezamenlijk maandinkomen van 130% van het wettelijk minimumloon.

4. In afwijking van het derde lid van artikel 3 wordt voor deelname aan de collectieve

ziektekostenverzekering Gemeentepolis Extra Uitgebreid geen norm op vermogen gesteld.

5. Voor de premie van het aanvullende gedeelte van deze verzekering wordt gedeeltelijk bijzondere

bijstand verstrekt. De hoogte van dit bedrag wordt vastgesteld door het college.

6. De Gemeentepolis Extra Uitgebreid wordt aangeboden als een verzekering voor (chronisch) zieken

en gehandicapten met een laag inkomen en hoge zorgbehoefte, met als doel om voor de

deelnemers de zorg betaalbaar te houden.

7. De Gemeentepolis Extra zoals bedoeld in het eerste lid vergoedt bijna alle medische kosten op

basis van de zorgbehoefte. Dit pakket is voor alle medische kosten een voorliggende voorziening.

8. De wettelijke eigen bijdrage van de gemeentezorgpolis Extra Uitgebreid wordt door de gemeente

vooruitbetaald aan de verzekeraar. Indien deze niet volledig gebruikt is, vloeit het resterende

bedrag terug naar gemeente en niet naar de belanghebbende.

Nr. 243606

GEMEENTEBLAD 8 oktober

2019

Officiële uitgave van de gemeente Breda

Gemeenteblad 2019 nr. 243606 8 oktober 20191



9. Artikel 9 van deze beleidsregels blijft onverminderd van toepassing.

Artikel II  
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na bekendmaking.

 

Aldus vastgesteld door het college van burgemeester en wethouders van Breda in zijn vergadering van

1 oktober 2019,

, burgemeester

, secretaris

Gemeenteblad 2019 nr. 243606 8 oktober 20192


